議案第15号

   阿見町附属機関の設置に関する条例の一部改正について

 阿見町附属機関の設置に関する条例の一部を改正する条例を次のように定める。

  令和7年2月25日提出

                           阿見町長 千 葉  繁

阿見町附属機関の設置に関する条例の一部を改正する条例

阿見町附属機関の設置に関する条例(平成20年阿見町条例第14号)の一部を次のように改

正する。

別表中

「

」

「

阿見町まち・ひと・

しごと創生有識者会

議

阿見町まち・ひと・しごと創生有識者会議要綱(平成27年

阿見町告示第37号)に基づき、町長の諮問に応じ、まち・

ひと・しごと創生法(平成26年法律第136号)に基づく地方

人口ビジョン及び地方版総合戦略の策定等を行う。

 に改める。

」

附 則

この条例は、令和7年4月1日から施行する。

阿見町人と自然が

織りなす輝くまち

創生有識者会議

阿見町人と自然が織りなす輝くまち創生有識者会議要綱

(平成27年阿見町告示第37号)に基づき、町長の諮問に応

じ、まち・ひと・しごと創生法(平成26年法律第136号)に

基づく地方人口ビジョン及び地方版総合戦略の策定等を

行う。

 を

1/1

阿見町附属機関の設置に関する条例新旧対照表

現行 改正後 備考

別表（第２条関係） 別表（第２条関係）

附属機関

の属する

執行機関

附属機関名 主な担任事務

（略）

町長 阿見町人と自

然が織りなす

輝くまち創生

有識者会議

阿見町人と自然が織りなす輝くまち創生有

識者会議要綱（平成27年阿見町告示第37

号）に基づき、町長の諮問に応じ、まち・

ひと・しごと創生法（平成26年法律第136

号）に基づく地方人口ビジョン及び地方版

総合戦略の策定等を行う。

（略）

附属機関

の属する

執行機関

附属機関名 主な担任事務

（略）

町長 阿見町まち・

ひと・しごと

創生有識者会

議

阿見町まち・ひと・しごと創生有識者会議

要綱（平成27年阿見町告示第37号）に基づ

き、町長の諮問に応じ、まち・ひと・しご

と創生法（平成26年法律第136号）に基づ

く地方人口ビジョン及び地方版総合戦略の

策定等を行う。

（略）

議案第15号 説明資料

   阿見町附属機関の設置に関する条例の一部改正について

【議案の概要】

阿見町の附属機関として設置している「阿見町人と自然が織りなす輝くまち創生有識

者会議要綱」に関し、設置根拠となる「まち・ひと・しごと創生法」に則した名称に見直

すことに伴い、所要の改正を行うもの。

【改正の概要】

・附属機関の名称の改正

改正前 改正後

阿見町人と自然が織りなす輝くまち創生

有識者会議

阿見町まち・ひと・しごと創生有識者会議